ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 2016 г.                                                                                                №

О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 08.12. 2005 года

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях приватизации муниципального

имущества Спасского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Спасского сельского поселения, заключения Государственно–правового департамента Правительства области № 09 – 19029 от 07.10.2016, Совет Спасского сельского  поселения РЕШИЛ:
1. Абзац второй пункта 5.4 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения,  утвержденного решением Совета Спасского сельского поселения от 08.12. 2005 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Спасского сельского поселения», изложить в следующей редакции:
«В случае согласия субъекта малого или среднего предпринимательства на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имущества заключается в течение тридцати дней со дня получения указанным субъектом предложения о его заключении и (или) проектов договора купли-продажи арендуемого имущества и договора о его залоге. При заключении договора купли-продажи арендуемого имущества с вновь созданным юридическим лицом или вновь зарегистрированным индивидуальным предпринимателем администрации сельского поселения необходимо получить заявление указанного юридического лица или индивидуального предпринимателя о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства. Заявление предоставляется по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 10 марта 2016 № 113 «Об утверждении формы заявления о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного предпринимателя условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»».

2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                       А.Н. Казанов